a 2

qua-

*) Composui hanc vocem exemplo confirmatus aliorum. Sic habemus voces Ciceronaria, doçouaria, βιβλιονομία etc. Vocem Faudouaria adhibuit MOR-

IV.

quasi numero adscriptus, eiusmodi discerneretur a reliquis mortalium cultu, qui non potest non sapientissimo rerum opifici displicere, maiestatemque ipsius longe gravissima violare iniuria. Quo de argumento pleni sunt litterarum annales, et ex venerabili Theologorum ordine illustria nobis ostendunt, prae caeteris, nomina Cypriani atque Augustini, quos Patrum titulo vulgo insignitos coeca satis pietate, sanctissimi simulacri instar, venerata est et adorauit posteritas. In illius enim honorem Carthaginenses, EVAGRIO teste, *) magnificentissimum, extra urbem ad littus maris, templum exstruxerunt, festoque die, quotannis celebrato, memoriam viri esse voluerunt aeternam: huius autem virtutes ac merita tantis ornata laudibus fuerunt, ut modo *sal terrae*, et *lucerna super candelabrum ecclesiae posita*, modo *flagellum haereticorum*, modo *pater theologorum*, in quo nullus error, cui *nemo debeat contradicere*, modo *Hercules Christianorum et orbis magister* diceretur. **)

In ICTORUM historia nostris praecipue oculis obueniunt Bartolus et Baldus, elegantes illi, si Deo placet, homines, qui olim, repurgata nondum a sordibus suis, pristinoque nitoris restituta iurisprudentia, in deliciis atque amoribus habitu, abiiciuntur hac nostra aetate, et sola appellatione aures, nobilioribus adsuetas nominibus, offendunt. *Quis, quaeso, vultu ad seueritatem omnem composito*

HOFIVS in Opusc. de Patauinitate Liuviana c. XIIII. p. m. 577. in Diff. eiusdem coniunctim excusis. De πατεριδουανια eruditorum Vir illustris, IO. GVIL. a BERGER, elegantem edidit Dissertationem Vitemb. 1723. et, eodem anno, Lipsiae alias de Titulomania eruditorum CAR. HENR. HEEGIVS.

*) *Historiae Eccles. lib. IV. cap. 16.*

**) v. Venerabilis IO. CHRISTOPH. KOECHERI cultissimus libellus de *Iadolatria litteraria*. Hannou. 1738. 8. pag. 35.

posito legerit, alterum horum passim vocari *lucernam iuris*, optimum aurigam in ciuili prudentia, lucem coecorum, *Numen*, vel saccum, legum, Seraphicum, omnipraesentem et omniscium, qui ubique sit, et nihil non dixerit; *) alterum contra uberrimum iuris fontem, iuris veriusque Monarcham, diuinum, qui omnia sciat, **) non vna profecto lingua celebrari?

Neque desunt inter Medicæ artis peritos, quos effusione quidam impetu ad excelsius humana sorte dignitatis fastigium euhere conati sunt. De Hippocrate, Medicorum sine controversia principe, tam honorifica certe apud ciues suos existimatio fuit, vt non facile mentionem eiusdem iniicerent, nisi exquisitam laudis praefationem praemisissent, vt ponerent illi statuas, &c, ne quid ad veram diuini cultus speciem desiderari videretur, victimas etiam ac preces, quam poterant religiosissime, offerrent. ***) Galenum pariter vt Deum coluisse non nullos, Eusebius memorat, ****) et si prima Christianorum repetamus tempora,